
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 №110  

«Об обеспечении питанием учащихся  

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» 

 

В целях повышения охвата обучающихся, обеспеченных питанием в 

размере, установленном постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 01.09.2022 №934 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат 

на 2023 год», постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» изменение, изложив абзац 

четвертый пункта 2.2 в следующей редакции: 

«- учащихся 5-11-х классов (за исключением учащихся, нуждающихся в 

дополнительной социальной поддержке, согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению, учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья, а также учащихся – детей граждан, участвующих в специальной 

военной операции, из числа граждан, установленных настоящим пунктом 

постановления) питанием в размере, установленном соответствующим 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан, на одного 

учащегося ежедневно путем предоставления по выбору учащегося комплекса с 

горячим напитком или скидки на горячее питание либо ассортимент 

дополнительного питания (буфетную продукцию) на указанную сумму». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

Документ создан в электронной форме. № 1530 от 02.06.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.05.2023 17:21



2 

 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

  
Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров                                   

 

Документ создан в электронной форме. № 1530 от 02.06.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.05.2023 17:21

http://www.kzn.ru/


Лист согласования к документу № 1530 от 02.06.2023 
Инициатор согласования: Ибраимова Э.Л. Ведущий юрисконсульт юридической группы 
Управления образования 
Согласование инициировано: 03.05.2023 02:39 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мачин А.О.  
Согласовано 

29.05.2023 - 18:04  
- 

2  
Бахтиярова Г.Н. / 
Зиннурова Э.Л. 

 
Согласовано 

29.05.2023 - 18:01 
(Зиннурова Э.Л.)  

- 

3  Ризванов И.А.  
Согласовано 

29.05.2023 - 18:24  
- 

4  Садретдинова Н.Н.  
Согласовано 

30.05.2023 - 10:12  
- 

5  Сагитова Г.Р.  
Согласовано 

30.05.2023 - 13:46  
- 

6  Мухамедшина Р.Ж.  
Согласовано 

30.05.2023 - 16:05  
- 

7  Зайнетдинова К.Р.  
Перенаправлено 
29.05.2023 - 17:27  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Погорелец Е.Г.  
Перенаправлено 
30.05.2023 - 10:51  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Крюкова С.А.  
Согласовано 

30.05.2023 - 17:31  
- 

 Погорелец Е.Г.  
Согласовано 

30.05.2023 - 17:36  
- 

7.1  Зайнетдинова К.Р.  
Согласовано 

31.05.2023 - 08:27  
- 

Документ создан в электронной форме. № 1530 от 02.06.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 3 из 4. Страница создана: 02.06.2023 10:42



8  Мухаметшин И.Р.  
Согласовано 

30.05.2023 - 17:58  
- 

9  Токмаков А.В.  
Согласовано 

29.05.2023 - 18:28  
направить в МЮ 
РТ 

10  Яковлев В.И.  
Согласовано 

29.05.2023 - 17:39  
- 

Тип согласования: последовательное  

11  Вывод на бланк   
Согласовано 

31.05.2023 - 09:26  
  

 Валеулова Г.И.  
Согласовано 

31.05.2023 - 09:26  
-  

12  Протокольный отдел  
Согласовано 

31.05.2023 - 10:35  
Подлежит отправ
ке в МЮ РТ 

 

13  Гафаров Р.Г.  

Подписано 
собственноручно 
02.06.2023 - 10:41 

(Протокольный 
отдел)  

Подписано и.о.Р
ИК А.Р.Нигматзя
новым 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1530 от 02.06.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 4 из 4. Страница создана: 02.06.2023 10:42


